

Heppo Haisulit, Hipsulit, Hattivatit, Mymmelit, Niiskuneidit ja Muumilakson Saasta.
Teidän päivänne ovat luetut tehdä tulla metsästämään viimeistä Muumiä myöten.
Semulia ei säästetä. Muumilakson puhdistuksesta vastaavat.
Hei käleä koskella on oikein mukavaa maanantaita.
Mikä Altola hakee presidentiksi?
Hän meni lausumaan, minkä Paavo Lipponen jo aikanaan tiesi.
Kauna media kirjoittaa ikäviä juttuja.
Ja nyt sitten Aaltolan journalisti sanomisista on noussut kohu.
Menemme tähän aiheeseen muun muassa tänään.
Nouseeko? Seinaa pystyyn mustalle hevosalle presidentin valessa.
Hei, semmonen juttu on oikein mukavaa maanantaita.
Tässä hän on tilanne se, että Podimo on tästä maanantaisesta eteenpäin.
Maanantait ja lauantait.
Ja sitten tis tai keski viikko.
Tostaa perien tai täällä YouTube-essakin.
Mutta mä hän näy tämmöisellä pehmeellä laskulla.
Niin ajateltiin, että ollaan vielä tämä päivä aivan kuten normaalistikin.
Maksumuurin täällä puolella, mutta siis tulevaisuudessa näin niin kuin Jussi sano.
Tää päivä nyt ollaan vaan ja hengailaan.
Josta puhena olen, sä olit hengailmassa syyslomalla.
Katselin sen verran sun käyskentelyä, että olisit olo jossain etelei Euroopassa.
Ooli, siellä koddaa syr, siellä Provensen suunnallaan itsessä.
Vettä sä toi, että sä toi itse asiassa todella paljon.
Siihen liittyy sellainen tarjila, mikä mä voisinkin kertoa sulla.
Ihan lähtökohtaisesti, niin se oli ihan oikein sulle, että siellä satoi vettä.
No siellä satoi, ja sitä satoi vähän enemmänkin.
Mä olisit sitä, siellä se pääkatutaan, Promenade du Anglais.
Tämä massiivinen katu siinä rannallade.
Mä olin siinä syödessä ravintolassa illallista,
ja sä muistat, että siellä on vähän sellainen ikävämpi historia sillä kadulla.
Niin on, se eräs kuormautokuljettaja.
Hän siellä aieli oma lukuunsa jengiä kumoja ikäviin seurauksin.
Joo, oli 2016 ja hän tosiaan kyntti sillä tavalla,
sellaan rekaalla, että 2016 ihmistä kuoli.
Mä en sitä nyt muisteluilla sillä tavalla.
Mä olin ravintolassa syödessä oli oikein kivaa källä, eli ehkä kahdeksan illalla.
Niin yhtäkkiä alkaa sireeni soimaan koko ravintolassa.
Viu, viu, viu, viu, viu, viu, viu, viu, viu, viu.
Ja se kuulosti jaltaa helvetin ilman hälytykseltä.
No, sitten mä hoomisin, että se tulee mun puhelimesta.
Mutta ei ainaistaan mun puhelimesta, vaan kaikista puhelimesta koko ravintolassa alissa.
Joo, te te olisit siis kaatsassa, vaan nyt ihan oikeasti Raska Riviera.
Oltiin saman meren äärellä, mutta muutamaan 100 kilometrin päässä kylläkin.
No sitten mä ajattelin, että joo, olisiko tää nyt sitten jotain niin kuin pahinta mahdollista,

että pitäis tästä ruvata niin kuin ettivään poistuvista jätä, että se oli hämmästyttävä lujaa aina, kun se kaikista puhelimesta tuli.

Mutta sieltä tuli ranskalainen Code Red, tällainen viranomaisesti turvallisuusilmoitus, joka ajettiin kaikkiin puhelimiin samaa aika ilmeisesti tuolla alueella.

Ja se koski säätä.

Niin eli vietä tulee.

Täälläkin luki käytännössä Code Red, äärimmäinen säätö, vettä tulee ja sitten taas uljettiin koulut ja bla bla.

Mutta se oli sitten lopulta ihan suutaria ja ei se mitään tullut vaan tullut.

Mä olin vähän pettynä, mutta hetki aikaa mä ajattelen, että mä pääsen elämään nyt jotain historiaa, kun kuitenkin tässä kaikella sitä hässäkään on ollut maailma.

Itselomailin käytävästi internetissä, jossa sä on aina tasapainossa.

Ja sieltä näkyy kyllä hyviä klippejä ympäri Eurooppaa, jossa siis vesitulvi metro tunneleihin ja mihin mihinkin niin.

Niin oli aika väkevän näköistä sadetta.

Joo, teema tuntuu nyt olevan epävakaasää, epävakaapoliittinen ilmasto.

Haamaisin puolestakin joku näin osottavan mieltä,

jossa Euroopan kaupungissa on tää niin kuin erikoista aika.

Hei, mutta onneksi meillä kuitenkin tietyt vanhat asiat pitää, vaikka epävakautta onkin.

Jos mä saan esitellä sinulle, Arto,

tää on suoraan YK on yleisistunnosta.

Mitäs tällainen puheenvuoro toimii ko sulle?

Tää on yksinkertaisuja, jotka ovat yksinkertaisuja, yksinkertaisuja, yksinkertaisuja ja yksinkertaisuja.

Okei, eli mitä uusia oikeuksia nyt ei...

Arvohan se homouskin on.

Joo, mutta...

Tiedätkö, epäily herää heti, kun joku menee alle vievamaan, että hän on sitten tosi hetero, niin pikkasen rupaa epäilyttääkö.

Ehkä se, mitä vähemmän vakuutat, sen enemmän vaakuutattaa, ja ehkä toisipäin yksinkertaa.

Oliko tää Erasmius-Ukandaista voimista?

Tuli mieleen juuri Ukanda, ja täällä spekuloidaan ainakin, tai komiteissa, että tää saattaa olla ukodalaisherasmius, mutta Afrikasta nyt kuitenkin...

Eikö Ukanda siis tullut tämä laki, missä sitten, homoseksuaalisuudesta langetetaan aikaisemmin vain ilinkautina, mutta nyt sitten kuoleman tuomia.

Mikä muuten taitaa olla sama rangaistus, mikä on ollut käytössä tuolla gaasassa hamasin toimesta, niin vankillaan siitäkkin on tullut siellä.

Joo, mutta...

LGBTQ+, palvelussa ollaan kuitenkin oltu kovasti nyt sitten kaatsalaisten puolella.

Tässä kaikessa se olisi sinänsä ironista.
Tiedäksä tää Aleks Tain, nimenen K-mikko?
No ehkä joskus nähti joku pätkä hänen sitä.
Hän esittää semmoista periaamerikkalaista hahmoa,
ja sit hän on roolissa ja tekee komediaan.
Siis sä puhut tässä pitkä tukkasesta,
että kaverilta ei olla palat paljon.
Tämä ei ole se, vaan tämä semmonen,
joka pukeutuu slipattuun pukuun,
ja usein silloin punainen kravattia.
Hän on tehnyt kuin Trumpia-aikaan pilaan ja muuta.
Hän teki tällaisen stuntin, että hän meni gaze
for Palestine, tällaisen banderallin kanssa
pitämään puheenvuoroon johonkin tilaisuuteen,
missä hän sitten otti kantaa näihin asioihin vähän siltä.
Ei haittaa, vaikka meitä heitetään siellä katolta alas.
Me olemme silti heidän puolellaan,
koska sateen kaaria, se oli aika hauska.
Koska selvästi on nähtävissä sellaista erikosta ristiriitaa
nyt tässä läsemaalaisessa asetelmassa,
joka toistaa sitä ikivanhaa ajatusta,
että vasemmalla ollaan palestilaisten puolella
ja oikealla ehkä enäämme Israelin puolella.
Sitten nämä kytkeytyy sitä kautta
identiteettipolitiikka- vasemmistossa,
siis tuseen tähän sateen kaari-ajatteluun,
ja sitten syntyy semmoisia yhdistelmiä,
missä sulla on ääri-islam- ja LGBTQ-oikeudet.
Toisessa pois sulkevat jututtavat vähän rinnakkain.
Kyllä, ja sitten ikävällä tavalla,
jos öljyjä vesijoutuu jossain vaiheessa samaan lasiin,
niin tapahtuu ihmeitä,
eli ihan välttämättä siitä ei tullut kunnon blandista,
vaan erilailla ovat.
Mutta tohon liittyen, mä en tiedä, että sä havainut tällaista,
mutta musta on tuntunut nyt tässä pari viikkoa siitä
Hamasin iskustani,
kun on seurannut tietysti vapaa-ajalla
interneti ja ennenkaan Twitteria tai nykyistä äksää,
niin siellä hän ratin riemukkaavasti on päästy
yhteisymmärryksen asioista.
Mä en oo tässä vähänkaan kattu sellaista huutoa,
mitä jengi kiljuu toisellassa siellä tänä aiheen tiimoilta.
Josta minulle tulee mieleen, että onks mahdollista,

että tämä on nyt sellainen käänteen tekevä vedejakaja, tämä hetki, että myös tuo mainstream media piirstoutuu erilaisia leireihin toisella tavalla, koska tähän mennessä.

Kyllä mä näkisin, että vähän semmoista on ilmentymässä, ja se liittyy ummesta siihen, että mainstream vasemmistu alkaa irtisanoutumaan laitavasemmistun agendaasta, kun ne on pitkätä pitänyt yhtä tässä viimeisten vuosien aikana, sanotaan, että Donald Trumpin valina jälkeen, niin esimerkiksi Helsingin sanomat on toisteltu sellaisia vasemmistonaratiiveja, jotka on melkeinpää koko länsimaailman kokosia, niin ja se on mun mielestä näkinyt siinä, että kun toi tapahtui toi ammasi hyökkäys, niin heillä oli mun mielestä vähän hidas sytytys sen suhteen, että onks kyseessä hyökkäys vai terroristi isku, onks kyseessä tuolta ääri järjestö vai terroristi järjestö, tavallaan haluttiin käyttää sellaisia niinku sanavalintoja, jotka ettei tuolta tavalla neutralisoi sitä asetelmaa, ja tekee siitä jollain tavalla ehkä tasaväkisemmän siitä tota ikään kuin syyllisyysasetelmasta, jos näin voisi sanoa.

Niin sitten mä en tiedä arhettikin siellä niinku päätoimituksen tai toimituksen johdon tasolla, koska sitten ne käytetyt sanat vähän niinku rupeis enemmän muistuttamaan todellisuutta, mikä oli mun mielestä tilahduttava, mutta siis edelleen me nähdään esimerkiksi BLM-liike, jota mun mielestä mainstream media sympässä aika paljon, sillä on kun oli näitä George Floyd-mielenosotukset kihkemillään, niin he ovat nyt sitten asettuneet tukemaan terroristijärjestöhamasia, niin tässä kohtaa on se muruttuma piste, missä esimerkiksi Helsingin sanomien kautainen maltillinen mainstream media joutuu sanomaan, että toi on hapokasta.

Justa, ja ylipäänsä ihmiset lukijat, sellaiset, jotka on lukeennut tässä viime vuosina näistä meidän isoista maailman tapahtumista, sillä ei yksimielisesti, että haa, nyt pitää tehdä näin ja okei, tämän puolella pitää olla, niin nyt me ollaankin sellaisissa tilanteessa, missä se ei olekaan enää itsestään selvyyys, että okei, että mikä on tavallaan mainstream media näkökulma tähän ja sitä kautta, mikä on eri näköistä tavisten, jotka sitä lehtee lukeeni, mitä ne funtsaa siitä. Jännä juttu, tässä oli tämä Israelien

mielenosoitus, tukimielenosotus Israelille, sitäkin täällä reilun viikkoaikaani, siis sen näköistä jengiä meni sinne mieleenosotukseen, että mä en vielä koskaan nähnyt, siis tavallaan varmaan oli evihreitä ja sinistä tukkaa ja sitten oli antifaa, liput ja eiku hetkenä tämä eri mieleenosotus. Tämä oli eri mieleenosotus, tämä oli enemmän sellaisesta näin westendin nahkapohjakkenkäjengiä.

Siinä tultiin niin kunnoväkään.

Tultiin niin kuin Kanada kuuset päällä tavallaan tonnin topparotseissa, niin nostelemaan vähän pahvikyyttä, niin kysy se, että jos sä saat tonvään johonkin mielenosotukseen, koska perinteisesti niin kyllä se vasemmisto meillä on, joka kaduloa on tottunut Marsimaa ja oikeastaan tuossa sitten vaan nuristaan keskenään omilla kesteillä.

Tota semmonen niinku puopen ja arvonen mediakritiikki, joka yleensä ei edes pidä paikkaansa, on väittää, että valtamedia ei uutisoi jostain mitään.

Sitten nopeasti Google-taan ja sitten huomaata, kyllä ne uutisai.

Yksinäistää nyt se, että aika paljon on ollut mieleysituksia ympäri Eurooppaa, missä ollaan sitten puolustettu Palestinaan, siellä on aika kiihkeitä tunteita.

Kyllä hän näistä on uutisoitu, mutta mun mielestä sanon, että aika vähän.

Eli siihen näiden, kuinka toistuva ilmiössä tuntuu almanlääntisessä kaupungissa, että sempataan

Palestinaiasiaa, ei pelkästään sempata Palestinaiasiaa, vaan sitten otetaan kantaa siihen, että halutaan ratkaisu juutalaiskysyvykseen, eli pyyhkästä Israelin valtion pois pinnalta, maan pinnalta, niin kyllä mun vähän semmonen fiilis on, että edelleen on vähän semmoista mediapuoluelisuutta, mikä ehkä näkyy semmoisena tietynlaisena

vasemmistosympatisheeraamisena,
että aika rajustit
semmoisen ihan niin kuin tietkö
Nazi-tasosta läppää
Eurooppaan kadulla
ja Yhdysvaltojen kadulla kuuluu,
että yksi
professori Twitterissä tootesi, että
Kirsi Piha oli visionäärin
nähdessään Nazi-Marsivan
ikkunoidon alla, että nyt se
vihdoin tapahtuu kaikkeilla Euroopassa,
koska palestinaa sitten liputi
heiluu ja se kiele käyttää
kansan murhaa tavaa.
Kyllä, Austraali
ja sitä kantautu sellainenkin videopäätke, missä oli
Sini-operatalolla
oli väkiokko, joka
huusi
en tohdi sitä toistaa, mutta se liittyy
niin kuin
nimenomaan
tämän kansaryhmän
30-luvun kauhuihin, ihan
niin kuin torttapotorttaa.
Ja sitten Pakleis Kainius
sitä utisoja, niin kuin
kyseli, että onko sitä ihan fresh?
Toi on siis
järkittävästi tehdä niitä vertailua, että katsotaan, mitä
kansallisosialistella oli oma sohelmassa,
mitä hama sillä on, niin ne on yllättävää
läheltoisia.
Hammas Maustanen vielä sellaisella uskonnollisella
hourailuilla, mutta siinä ei jää
minkäänlaista epäselvyyttä
siitä, että mitä kaikille
maailmanjuutalaisille pitää tehdä.
Niin kyllä se on kaiken puolustelun
tuolla puolella noin, niin kuin
tuolla sena agentana.
Okei, me palataan sitten,
kun tapahtuu lisää

sillä suunnalla maailmaa, niin ehkä siihen,
mutta mennäks nyt siihen aiheeseen, mistä
kaikki on kuitenkin samaa mieltä, eli
Mika Aaltolassa on sellaista
valtionmies, mäisyys.
Joo, hän on erittäin järjestävä.
Joo, edustin tässä nyt sitten mediaan, joka on
luvannut vetää
Aaltola Mikaan köllinali.
Hän on aiheeseen seuraavaksi
tika kertaus.
Mika Aaltolahan nousi
eräänlaisena, nojattu oli Sankarina
Venäjän hyökkäite Ukraanaan
tällaisena hahmon, joka sanoitti
kriisin aikaa ja sai hurjan nosteen
medianavulla suoraan
kansakunnan kaapipäällä.
Se oli niinista ohjella, hän oli
kenties näkyvin hahmon, jota
Alvarinsa
joka päivästä toiseen, niin
kyseltiin vieraaksi mediaan, ja Mika
hän tuli.
No, sitten ruvettiin kysymään presidentiksi,
sehän on se sekoamisen vaihe sitten
sekunna. Alkaa miettimään, että helvetti
en ikinä ajateltu
tota homma, mutta joissahan Kallu
peissä hänen suosin osalli yli 40 prosenttia
siinä vaiheessa,
kun kisai vielä alu varsinaisesti
käynnissä. No, sit Mika Laha oli se
vaihe, että hän
mun käsityksen mukaan varovaisesti
odotteli, että tulisiko näiltä
Mainstream puolueelta nyt sitten jonkun
myystä, että kun hän on kuitenkin ihan selvästi kaikista
kirkkaan, tähti tällä
taivaan kanella, niin
ekskanssi soittaa niin kuin meitille
ja pyytää ero kaksi, että hän on
tyhmyttää, jos ei soiteta.
Mutta joku siinä sitten on mennyt vähän

mönkään, koska hän, hän ei edusta
mitään puolua, että koneistoo
näissä vain. Joo, kyllä ihan
independent listalta
ja eri syistä, kun esimerkiksi
Pekka Haavisto hakee.
Eli Pekka Haavisto hän yritä heivyttää
niinkin sitä pienen puolueen leimaa
tässä ja olla koko kansan Pekka.
Joo, tätä nyt yrittää yksun toinenkin
puolueorganisaatioilla on
sellainen tietynlainen nokkimisjärjestys,
missä käytetään kyydärpäätä, jotka on teräviä,
että jos se top 3 on mahdollinen,
niin sieltä on mahdollista uida ohi.
Ahtisarja Martti siinä kerran onnistui, mutta
sehän sitten kostettiin hänelle kyllä nopeasti.
Kyllä, mutta siinä oli kalivisorsa, kun
hänellä oli niitä yhteyksiä, eikä palosuja
tarvittiin. Niin tarvittiin siis
joku äkkiä sinne.
Pekka Rusikityön, ettiin bussin alle,
sen takia, että hän oli Ahtisarjan oikea
käsisi siinä jonkun aika.
Muuten tähän aiheeseen sanon sen verran tässä välissä,
vaan meille hän tulee tänäkin iltana
jälkisuomettumisen ruumiin avausjakso
ulos ja
se kannattaa katsomaan, että
kolme ekaajakse on ollut todella suosittujia.
Joo, se on Pekka Virkin juontama
ohjelmassa, pöyhitaan tätä
likapyykkia nimeltä suomettuminen
ja jälkisuomettuminen.
Ja tota
olisiko se meillä siellä kuulle vierana
tuota
olisiko se kuulle tuo
nyt mä yritän muistaa viserstyksessä,
olisiko se kuulle tuo Juha Ovaska, joka on
valtioitettoretohtori, joka on just väitellyt siitä, että
mikä on maano koivisto rooli
tässä kaikessa KGB-yhteiden
pidossa, vaikuttaa

siltä Ovaskan tutkimusten mukaan, että koiviston suhde neuvostoliiton tiedustelupalveluun oli yllättävän läheinen, siis huolestuttavan läheinen jopa. Ja meille hän on kuitenkin tämmöinen vanha valtionmies, joka edusti jollain tavalla sellaista tiedetkö Juppia ja Suomea, joka vaikutti viisaalta ja korruptoimattomalta hahmolta, mutta kun siis todellisuus tuolla esiriipun takana, niin onkin sitten vala jotain muuta, miitä tulee näihin turvallisuuspoliittisiin suhumruonteihin. En mennä se, että hän on pelannut jotain muutenkin kuin lentistä. En mä siis mä sanoin, että hän ei olisi ollut isämaan asialla, mutta se on vaan vahatinut sen, että ollaan koko ajan yhteydessä KGP-kaassa ilmeisesti. Mutta joo, se on neljäs jakso siis tulee tänään illalla katsokaaseen. Kyllä. Mutta sitten tähän vielä tähän Mika Altola. Mika Altola tosiaan meni journalistisesti lehdessä sanomaan, että jos mennään tähän itse pihviin, mistä tämä kohu syntyy, niin kyllä kyllä, että niin se on valtamediaan kanssa, että jos heiltä ostaa kampanjan presentivaaleihin, niin sen jälkeen sitten tuttuja siihen kaupan päälle, että kun hän ei mennä ostaa, niin vittuu luo tulee. Annetaan Mikan sanoassa omin sanoina. Mediat soittavat, onko meillä rahkeita mainostilan hankkimiseen aika selvästi tuodaan esille, että se tuo myös muulta näkyvyyttä lehdessä tai kanavalla tietysti epämääräisesti, mutta vihjaten, että tällainen koplaus on mahdollista

Altola sanoa iltalehdelle.

Altola kertoo tulkineensa vihjauksia sitten, että mainostila ostamalla voisi saada herkemmin positiivista julkisuutta mediasta esimerkiksi maakunta viharailujen yhteydessä.

No niin,

nyt sitten

media,

jos joku on tietysti täynnä pikku sielusista porukkaasehämme tietää, olen vähän itsekin pikku sielusia.

Kyllä, kyllä.

Se on vähän sellainen,

se on se muu rahas keko,

mihin kannattaa aika harkiten

sitten sohaista, ellei itse satoa

vaikka Rupert Murdo.

Se on juuri näin. Mä rutaan tärkeää sitä kautta, että kun tässä oli tämä kommentti, mikä sanosti

tesiin, että hänellä oli joku

kokenut toimittaja sanoo, että emme kyllä

uitamisenut köllinali, jos lähdet

ehdokkaaksi, niin voisi sen käydä

läpi nimittäin, ihan siinä kävin myös

tässäkin olemassa, että heti kun hän

ilman tautuu ehdokkaaksi, että tuli tämä on

taitoa, tietoa,

väsymystä, näkemystä,

niin me kiellettiin pilaillemaan sillä kommentilla

jollain tavalla. Niin,

mitä se itse näette?

Jos hänellä on joku, mä uskon, että joku

toimittaja on sanonut näin, niin onks tässä

kyllä se siitä, että tämä on se harjaus,

mikä kaikille ehdokkaille tehdään, vaan

onko tämä joku henkilökohtainen hyökkäys

median toimesta hänen kimpus?

Mä luulen, että tämä menee varsinkin,

kun hän on nyt sitten independent

osaston tekijä, niin mä luulen, että

tämä on sellainen perusjuttu,

missä vähän horjitetaan poikaa,

että koko ilta tulee,

että pitää pääpyydyssä.

Ja näin, että olisi ollut useampiakin.

Mä oon tapuvan ajattelemaan, että joku toimittaja, jollain Helvetin Kokkari-kutsulla on vähän naureskelle sanonut, tarkoittaa sitä, että median suhtautuminen muuttuu suhun, kun sä lähdet avoimesti politiikoks, niin sillahan ruvetaan tonkimaan.

Ja se on tavallaan itse asiassa neljännen valtio mahdollin tehtävää, eli mä antais nyt vähän median puolella. Mä oon tapuvan ajattelemaan, että median hoitaa duunisessa silloin, kun ne lopettaa silittämisen ja alkaa vastakarvaa vähän harjaamaan sitä ihmistä, joka haluaa keskeisemmä duunia, mikä Suomesta löytyy.

Kyllä, ja se on epäreilua.

Siinä mielessä, että

Alex Tub, itsekin ehdolla,

niin hän on sen kokenut

monta kertaa tämä sohjemasta odettu.

Hänestä tehtiin näitä valtionmiesmäsiä yttöjä,

jossa hän kaihuessa asti katseli

valtionmiesmäisesti

toimiston ikkunosta ulos,

ja siinä oli pehmeillä linssillä tehty

pitkällä putkella kauniinäköistä kuvaa.

Kunnes sitten hänestä tuli tämän pääministeriin,

niin sitten viisi

tultiin jo, että liian naiselliset

jalat ja sortsit olisi tätä.

Ensimmäisissä jutuissa

kerrottiin, että kyseessä on poikkeus yksilöä.

Sitten kun hän oli vallassa,

niin todettiin, että kyseessä on pissahousi.

Jostiin.

Ja tämä...

Alex sai kokea tämän.

Ja nyt, jos tosiaan,

mikä altolla kuvittelee,

että koska hän on asiantuntijaroolissa

upindirikkana,

niin päässyt

nyt sitten limelaitiin.

Ja ajattelen, että tämä on se jatkumo,

jolla se tulisi sitten jatkumaan.
Jos näin joku on saanut muu huomauttaa hänelle,
että paito ei meidän suhtautuminen
suhu vähän nyt muuttua.
Lehdist on vähän niin kuin seurasaari
oravat niille vaihtaa pähkinöitä.
Ne pupeltavat niitä, mutta niillä on myös
semmoinen monti paittonmainen sielu,
että se on sitten pureva oravaa,
vaikka kyllä purei kaulan kohalta ja veri
roiskuu sitten, jos tarve sitä vaatii.
Mutta tähän vaikuttaa siis epätoivoseilta
tällä liittomaista retoriikkaa oman kamppaneessa
ympäri, kun hänen kannatus on tippunut
kymmenen rosentin tuntuma.
Että kyseessä olisi jonkinlainen valtaapitavien
pyrkimys estää tällaisen musta
hevosen nouseminen politiikan ulkopuolelta,
että mediaki olisi mukana tällaisessa
ajohdissa.
Niin musta ja kuullustaa nyt vähän jo epätoivoseilta
tässä kohtaa.
Nyt jos ajattelen vaikka nyt sitten,
kun on tietoa, taito ja muutenkin parempi,
kuin kaikki muutin yhteensä,
niin tämä lausutyö pelkässä on
sellainen, mikä suorasta on
huutaa väkijoukkoa
ja heittämään kivijä.
Ja syytön heittäköön ensimmäisen kiveen
joten tässähän me ollaan aloitettu jo.
Ja samaan aikaan on todettava,
että kun alatulla vihjaa,
että median myyjät on saattanut
antaa ymmärtää, että olisi hyvä,
jos pannostaisit rahaa tähän meidän mediaan,
sen saattaisi vaikuttaa suotusaltavan.
Niin minä vähän uskon kyllä senkin.
Joo, ihan
en hetkä käypäälleen, etteikö
varsinkin katalla myyjä
tee jotain tällaista.
Myyjä jollain ei ole virallista ohjeistusta,
mutta kuitenkin epävirallinen lupa

vähän antaa ymmärtää.

Joo, ja sitten jos sen tekee sillä lailla
lipevästi, niin siitä ei välttämättä jää kiinni,
niin sä et esimerkiksi kirjoita sitä,
mihinkään sähköposti viestiin, vaan
nimenomaan puhelimesta siinä lopuksi sivulaoseessa,
niin.

Mutta nyt silti tämä on alulalta
vakava strateginen virhe
haastaa sota
jussi Hegelä.

No siksi, että hänellä olisi pitänyt tietysti
valitaan mielmiin kohteensa
niistä toisista ehdokkaista, jota vastaan hän taistelee
tässä, on täysin järjätöntä
tietenkin kuvitella,
että vittuulemalla
tällä tavalla joulunnollisesti liihdessä
ja tuomalla näitä juttuja esiin,
että sä olisit jotenkin voittamassa jotain sen jälkeen.
Suomessa on melkein maahotonta
päästä presidentiksi puoluekonneiston ulkopuolelta.
Jos katsotaan, että miten nyt on mennyt
niin kuin so far.

No siihen vielä liitetään se, että
valta media on sun vihollinen
siihen, kun ottaa kujen jäädöstä.
Niin, että odennäköisyydet laskevat kyllä
sieltä kymmenestä prosentista varmaan aika paljon
vielä pienemmiksi.

Sen takia mun mielestä tämä oli ehkä nyt harkitsematon
siirtoaltotalta, joka on tähän asti
pelannut tota peliä ihan taitavasti.
Niin, no tähän mennessä sitä peliä
ei ole tavallaan aloitettu
tässä mittakaavassa, että jos sut kutsutaan
asiantuntijan roolissa
alstudioon ilta toisessa jälkeen
tai päälehdet soittelee sulle.

Niin, kai nyt
jos se on sun leipälajia
niin sulla on soveltaa
mutta sitten kun lueties mitä kysymyksiä
näille esitetään näille kandidaateille

kun ne pyörii tuo pitkiin jotain
Helvetin lievästuoreen ABC-ta, niin
murjes.

Ja suuret mediat raivostuu tällaista vihjailusta
aivan silmittömästi.

Jopa enemmän kuin mitä ne näyttää ulospäin
ja ulospäinkin hampua alas isolla pyssyllä
ei vähiten sen takia, että
toisinaan ei savua ilman tulta
eli siinäkin mielessä voi olla
tuolla kulisseeossa joku päättää
ja nyt, että kuoleeko kuningas vai eläköisen?
En niin, kun mä sanoin niin lippoinen
sen jo tiesi, kauna media
kaikki tyyni, koska kuningas on kuollu
kauan eläköön kuningas.